



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
RECEITA CORRENTES	20.648.286,36	5.093.100,82	15.279.301,70	7.630.159,78	20.648.286,36	15.467.796,23	
RECEITAS DE CAPITAL	1.032.998,44	327.333,28	982.000,00	0,00	1.032.998,44	116.224,66	
SUBTOTAL	21.681.284,80	5.420.434,10	16.261.301,70	7.630.159,78	21.681.284,80	15.584.020,89	
(-) DEDUÇÕES	2.356.661,57	649.934,02	1.949.801,70	810.028,72	2.356.661,57	1.760.526,19	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	283.842,75	69.333,44	208.000,00	120.203,56	283.842,75	181.107,25	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	15.310,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	2.072.818,82	570.600,58	1.711.801,70	689.825,16	2.072.818,82	1.564.108,94	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.324.623,23	4.770.500,08	14.311.500,00	6.820.131,06	19.324.623,23	13.823.494,70	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	16.196.465,02	5.398.821,67	16.196.465,02	3.171.308,39	15.198.408,87	6.230.572,72	15.056.743,63	11.979.617,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.800,00	600,00	1.800,00	1.799,37	1.799,37	1.799,37	1.799,37	3.164,00
SUBTOTAL	16.194.665,02	5.398.221,67	16.194.665,02	3.169.509,02	15.196.609,50	6.228.773,35	15.054.944,26	11.976.453,98
DESPESAS DE CAPITAL	3.124.190,00	1.041.396,67	3.124.190,00	1.208.831,12	2.616.559,37	1.100.277,50	1.959.644,33	872.122,49
(-) Deduções	91.000,00	30.333,33	91.000,00	15.900,59	66.900,59	32.707,86	66.900,59	185.717,53
Amortização de Dívida	91.000,00	30.333,33	91.000,00	15.900,59	66.900,59	32.707,86	66.900,59	185.717,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.227.855,02	6.409.285,01	19.227.855,02	4.362.439,55	17.746.268,28	7.296.342,99	16.947.688,00	12.662.858,94
RESULTADO	-17.155.036,20	-5.838.684,43	-17.516.053,32	-3.672.614,39	-15.673.449,46	-6.606.517,83	-14.874.869,18	-11.098.750,00
RESULTADO	96.768,21	-1.638.784,93	-4.916.355,02	2.457.691,51	1.578.354,95	-476.211,93	2.376.935,23	1.160.635,76

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	959.147,52	924.954,79	892.246,93	-32.707,86	-423.599,77	
(-) Disponibilidade de Caixa	854.620,87	2.066.172,41	2.626.481,83	560.309,42	1.771.860,96	
(-) Aplicações Financeiras	1.115.567,49	2.550.273,58	1.433.496,53	-1.116.777,05	317.929,04	
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	1.068,95	2.221,75	1.152,80	2.221,75	
(+) Restos a Pagar Processados	12.155,15	46.459,79	114.443,66	67.983,87	102.288,51	
II - Dívida Consolidada Líquida	-998.885,69	-3.646.100,36	-3.055.509,52	590.590,84	-2.056.623,83	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-998.885,69	-3.646.100,36	-3.055.509,52	590.590,84	-2.056.623,83	